
Natürlich, frisch und klar

Trinkwasser
Schon seit den 30er Jahren des 
20. Jahrhunderts gewinnen wir das 
Trinkwasser für unsere Kunden 
aus der Ur-Emsrinne. Es hat eine 
hervorragende, natürliche Qualität 
und muss nicht einmal chemisch 
behandelt werden.

Gültig für die Stadt Emsdetten, Stadt Horstmar, Gemeinde Metelen,
Gemeinde Saerbeck, Gemeinde Schöppingen
Gültig ab: 01.07.2025

Arbeitspreis / m³

Netto

1,45 €

Brutto

1,55 €

Grundpreis / Monat

Preisblatt Wasser

St
an

d :
 13

.05
.20

25

1. Allgemeine Tarifpreise für die Voll-
versorgung: Die Stadtwerke Emsdetten 
GmbH bietet Wasser zu den Bestim-
mungen der „Verordnung über Allgemei-
ne Bedingungen für die Versorgung mit 
Wasser“ (AVBWasserV) vom 20. Juni 
1980 und den „Ergänzenden Bedingun-
gen“ der Stadtwerke zu dieser Verordn-
ung aus ihrem Versorgungsnetz Wasser 
zu den oben genannten Tarifpreisen an. 
2. Das zu zahlende Entgelt setzt sich aus

3. Sonderverträge: Kunden, deren Jah-
resabnahme 30.000 m³ je Verbrauchs-
stelle überschreitet, können nach Son-
derverträgen beliefert werden. Werden 
bei Kunden Sonderverträge für die Re-
serve- oder Zusatzwasserversorgung 
abgeschlossen, so werden neben den

berechneten Preisen in der Preistabelle 
monatliche Bereitstellungspreise verein-
barter bereitzustellender Leistung erho-
ben: 8,54 € brutto (7,98 € netto) pro m³. 
4. Sonderzähler: nach Vereinbarung
5. Umsatzsteuer/Mehrwertsteuer und 
Preise: Die genannten Endpreise enthal-
ten die zurzeit gültige Mehrwertsteuer in 
Höhe von 7 %. Ändert sich der Mehrwert-
steuersatz, so ändert sich der Endpreis 
entsprechend.

Die angegebenen Endpreise sind ge-
rundet und erscheinen nicht auf der 
Rechnung.

einem Arbeits- und einem Grundpreis zu- 
sammen. Der Grundpreis richtet sich nach 
der Größe des jeweiligen Wasserzählers 
und der Nennbelastung (siehe Tabelle). 6. Für Kunden, die einen Teil ihres häus-

lichen Bedarfs durch Regenwasser oder 
Eigenförderung decken, gibt es eine 
Sondervereinbarung. Kontaktieren Sie 
hierzu bitte unser ServiceCenter oder 
informieren Sie sich unter www.stadt-
werke-emsdetten.de.
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Wasserzähler

bis 12,28 €

45,12 €

13,14 €

48,28 €

55,41 € 59,29 €

  Qn 2,55 m³/h

bis   Qn 1020 m³/h

bis   Qn 610 m³/h

150,73 € 161,28 €

210,93 € 225,70 €über   Qn 60100 mm

bis   Qn 60100 mm

7,51 € 8,04 €

Wohnungswasserzähler

bis   Qn 2,55 m³/h

Verbundzähler mit Nennweite

270,74 € 289,69 €

407,18 € 435,68 €über   Qn 60100 mm

bis   Qn 60100 mm


